

श्री गुरु बुद्धिस्वामी शिक्षण प्रसारक संस्थेचे श्री गुरु बुद्धिस्वामी महाविद्यालय,

पूर्णा (जं.) पिन-४३१ ५११. जि. परभणी (एमएस)

विद्यार्थी तक्रार निवारण कक्ष

शैक्षणिक वर्ष 2020-21 चा वार्षिक अहवाल

संपूर्ण जगाने प्राणघातक महामारीचा उदय पाहिला. कोविड-19 आणि त्यानंतरचे लॉकडाऊन. 2020-21 या कालावधीत अध्यापन-अध्यापन कार्यात मोठ्या प्रमाणात अडथळा निर्माण झाला होता. लॉकडाऊनमुळे कॉलेजही बंद होते. त्यामुळे, सीरिव्हन्स रिझेसल सेलला विद्यार्थ्यांकडून कोणतीही मोठी तक्रार प्राप्त झाली नाही. सुरुवातीला, लॉकडाऊनच्या काळात, विद्यार्थ्यांना शिकवण्या-अध्ययन क्रियाकलापांची चिंता होती. परंतु कॉलेजच्या प्राध्यापकांनी अध्यापनाच्या ऑनलाइन पद्धतीशी जुळवून घेतले आणि You tube चॅनल, G Meet, Zoom इत्यादींचा वापर करून अभ्यासक्रम पूर्ण केला. विद्यार्थ्यांनी व्हॉट्सअप ग्रुपद्वारे शिक्षकांशी संवाद साधला आणि विद्यार्थ्यांच्या सर्व शंकांचे निरसन केले. कर्मचाऱ्यांना अध्यापन-अध्यापन क्रियाकलाप आयोजित करण्याच्या शक्यतेबद्दल कॉल आले आणि ते याबद्दल खूप घाबरले. महाविद्यालयाने ऑनलाइन समुपदेशन केले.



डॉ. पी. व्ही. भुताळे,

समन्वयक,

विद्यार्थी तक्रार कक्ष



  
Co-ordinator  
IQAC  
Shri Guru Buddhiswami Mahavidyalaya  
Purna (Jn) Dist. Parbhani - 431511 (M.S.)

  
PRINCIPAL  
Shri Guru Buddhiswami Mahavidyalaya  
Purna (Jn.) Dist. Parbhani

Translated from the Proceeding Book  
of Student Grievance Redressal Cell

SHRI GURU BUDDHISWAMI SHIKSHAN PRASARAK SANSTHA'S  
SHRI GURU BUDDHISWAMI MAHAVIDYALAYA, PURNA (Jn.)  
Pin-431 511, Dist. Parbhani (M.S.) India.

**Student Grievance Redressal Cell**  
**Annual Report for Academic Year 2020-21**

The whole world witnessed the emergence of deadly pandemic, Covid-19 and the subsequent lockdown. The teaching-learning activity was hampered badly during 2020-21. The College was also shut down due to the lockdown. Therefore, the Grievance Redressal Cell didn't receive any major complaint from the students. In the beginning, in the lockdown period, the students were worried about the teaching-learning activity. But the faculty of the College adapted to online mode of teaching and completed the syllabi by using You tube Channel, G\_Meet, Zoom, etc. The students communicated with the teachers through WhatsApp groups and all the queries of the students were resolved amicably. The staff received calls on the possibility of conducting teaching-learning activity and were quite apprehensive about it. The College conducted online counselling.

*[Signature]*

Dr. P.V. Bhutale,  
Co-ordinator, Student Grievance Cell, SGBMP

*[Signature]*

**Co-ordinator**  
**IQAC**

Shri Guru Buddhiswami Mahavidyalaya  
Purna (Jn) Dist. Parbhani - 431511 (M.S.)



*[Signature]*

**PRINCIPAL**

Shri Guru Buddhiswami Mahavidyalaya  
Purna (Jn.) Dist. Parbhani